
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 154  delibera

Data  20-12-2019

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO
SULL'ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   venti del mese  di   dicembre   alle ore  09:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario  Comunale Dott.       MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il
D.U.P.S. – documento unico di programmazione semplificato 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato il B.P.F.
- bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021;

PREMESSO  che con delibera di Giunta Comunale n. 771 del 31/12/1998 veniva approvato il Regolamento
Comunale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Amatrice;

CONSIDERATE le piccole dimensioni dell’Ente comunale al di sotto dei 5.000 abitanti;

AL FINE di snellire l’azione amministrativa relativamente alle norme per la gestione dei procedimenti
disciplinari, di cui alla parte terza del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO dell’art. 5, comma 5, “L’Ufficio per i procedimenti disciplinari (U.P.D.)” del richiamato
Regolamento, che recita testualmente:
“L’U.P.D. è così composto:
- Segretario Comunale – Presidente;
- Membro - Responsabile del III Settore Economico Finanziario;
- Membro - Responsabile del V Settore – Edilizia Privata ed urbanistica;
- Segretario verbalizzante - dipendente comunale del Settore Affari generali, individuato di volta in volta dal
Presidente”.

VISTA la L. 241/90 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 48 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI:
Il D. Lgs. n. 267/2000;
Il D. Lgs. n. 165/2001;
Il D. Lgs. n. 150/2009;

con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo che
qui si intende integralmente riportata.

2.  DI MODIFICARE la parte terza del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi ovvero
l’art. 5, comma 5, “L’Ufficio per i procedimenti disciplinari (U.P.D.)” come segue:
“L’U.P.D. per il Comune di Amatrice è un organo monocratico le cui funzioni sono svolte dal Segretario
Comunale. In sua assenza, possono assumere temporaneamente tale ruolo i Responsabili dell’area
amministrativa, con competenze giuridico-amministrative. Qualora la qualifica di Responsabile di Settore,
venisse assegnato ad un Assessore comunale, lo stesso – anche se Responsabile di un Settore amministrativi
-  non potrebbe ricoprire la carica di U.P.D.
 Il Segretario verbalizzante è un dipendente comunale del Settore Affari generali, individuato di volta in
volta dal Segretario o facente funzione.”



3. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime  il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere
in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 10-01-2020                      Reg. 19

lì

I L   V I C E       S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
 MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-12-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-12-2019
I L      V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________


